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sultater med hensyn til at bekæmpe krænkelser 
af børn på anden vis. 

Kl. 13:23 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, så er det ministeren. 

Kl. 13:23 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Tak for den -  synes jeg -  meget positive modta- 
gelse af det her lille, men vigtige lovforslag. 

Overgreb mod børn er en af de uhyrligste for- 
mer for overgreb, der overhovedet kan finde 
sted. Børn og unge er forsvarsløse, hvis et vok- 
sent menneske griber ind i deres integritet og fy- 
sisk krænker dem. Derfor har det her lovforslag 
været med til både at sikre opmærksomhed om 
problematikken og også forhindre, at dømte pæ- 
dofile er kommet i nærheden af børn. 

Der er foretaget rigtig mange undersøgelser 
af det her. Alle som en viser, at hvis man først 
har begået overgreb mod børn én gang, har man 
-  hvis ikke man bliver kureret for det -  en syg- 
dom, som gør, at man har lyst til at begå over- 
greb en gang til. Så det, at vi har fået lavet et så- 
dant register og en sådan forholdsregel, som gør, 
at det skal undersøges, om man er dømt for pæ- 
dofili, gør jo, at vi for det første præventivt sik- 
rer, at de dømte pædofile bliver holdt ude af for- 
eningerne, bliver holdt væk fra arbejdet med 
børn og unge, og for det andet sikrer, at de, som 
er så dumme, at de alligevel søger ind -  det er 62 
af slagsen, siden vi gennemførte forslaget -  fuld- 
stændig bliver holdt ude og isoleret fra børn og 
unge. Der er slet ikke nogen tvivl om, at det be- 
tyder, at vi har forhindret overgreb på børn og 
unge alene af de 62 pædofilidømte, som vi har 
holdt ude af foreningerne, men det har også væ- 
ret præventivt for de mange andre, som slet ikke 
har søgt ind, fordi vi gennemførte det her lov- 
forslag. 

Det er klart, som flere ordførere også har væ- 
ret inde på, at sådan et lovforslag ikke skal stå 
alene. Det er en hel palet af initiativer, man skal 
tage ude lokalt. Det kræver engagement, det 
kræver en politik for området, det kræver lede- 
re, forældre og børn, som er opmærksomme på 
den problematik, som kan ødelægge og invali- 
dere børn for resten af deres liv. Derfor har det 
her også betydet, er det min erfaring, at man 
ude i foreningerne, ude på arbejdspladserne, har 
taget det her problem så seriøst, at man de fleste 
steder har lavet en politik for området. Den vil 
jeg da opfordre til at man hele tiden ajourfører 
og hele tiden arbejder med. 

Et par ordførere, den socialdemokratiske ord- 
fører og også SF's ordfører, var inde på, om man 
skulle lave en slags praksisevaluering af det. DF 
var også positiv med hensyn til at se på det igen 
om et par år. Det er jeg også, så jeg vil godt til- 
kendegive her fra talerstolen, at vi vil gennemfø- 
re en sådan praksisevaluering om 2-3 år. Det be- 
tyder, at vi ser på, hvordan det her fungerer også 
om 2-3 år, for det er vigtigt, at vi hele tiden er 
opmærksomme på problematikken, og at vi hele 
tiden eksponerer den her problematik. Jo mere 
opmærksomhed der er om det, jo mere betyder 
det så, at man udeomkring på arbejdspladserne 
og i foreningerne selv kan gennemføre de nød- 
vendige foranstaltninger, så man kan undgå 
flest mulige overgreb mod børn og unge. 

Men igen, tak for de mange venlige bemærk- 
ninger. Vi vil selvfølgelig under udvalgsbehand- 
lingen svare på alle de spørgsmål, der er til det 
her lovforslag. 

Kl. 13:26 
Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg beder lige ministeren om at blive stående. 
Fru Lise von Seelen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:26 
Lise von Seelen (S): 
Jeg vil gerne kvittere med, at jeg er rigtig glad 
over, at ministeren så positivt tilkendegiver, at 
sådan en undersøgelse kan finde sted; når vi er 
kommet et par år længere hen. Det er glædeligt, 
og det er godt for det her område. 

Så kan jeg bidrage til ministerens humør og- 
så, for når jeg tænker på, at så mange udtalte sig 
konstruktivt og positivt om forslaget, kan jeg si- 
ge, at jeg glemte, at jeg på De Radikales vegne 
skulle sige, at de også støtter forslaget. Så jeg 
kan bidrage til ministerens gode humør, også på 
De Radikales vegne. Tak. 

Kl. 13:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:27 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg er altid i godt humør. Det her gjorde mig 
bare i endnu bedre humør. Så tak for bemærk- 
ningen. 

Kl. 13:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hvis fru Karin Nødgaard ønsker ordet, bedes 
hun trykke på knappen. 

Kl. 13:27 
Karin Nødgaard (DF): 
Nu kommer den, den sad fast. Undskyld, men 
det gjorde den altså. 


